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1 Uttalelse fra vedrørende Bratsbergbanen, Sauherad AP 59 

Sauherad Arbeiderparti har med god hjelp av Tom Sverre Aasland dratt igang en jobb med å 60 
få togene på Bratsbergbanen til å stoppe på Holtsås stasjon. 61 
For lite passasjergrunnlag blir brukt som argument for ikke å stoppe, men skal banen øke sitt 62 
passasjergrunnlag, må togene ha flere stopp uten at det nødvendigvis vil gå ut over reisetid. 63 
Stopp ved behov. 64 
Tilgjengelighet er viktig og miljømessig er det en fordel. 65 
Elektrifiseringen som kommer viser at jernbanestrekningen ansees som viktig, og enda 66 
viktigere kan den bli dersom koordineringen med langdistansetogene blir enda bedre. 67 
Sauherad Arbeiderparti 68 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 69 

 70 

2 Flomtunnel mellom Fjærekilen og Vold, Nome AP 71 

BEGRUNNELSE:  72 
Klimaet er i endring, og været har de siste årene blitt både villere og våtere. Ekstremvær 73 
oppstår hyppigere enn tidligere og ødeleggelsene er store.  74 
Senest høsten 2015 opplevde Telemark to 50-årsflommer med 10 dagers mellomrom, og 75 
ifølge forsikringsselskapene beløper flomskadene til rundt 100 millioner kroner. Rapporten 76 
«Klima i Norge 2100» fastslår at Norge står overfor en situasjon med både tøffere og mer 77 
ustabilt klima i tiden som kommer, og det er behov for å utrede tiltak for å hindre både 78 
materielle skader og personskader i framtiden.  79 
Et konkret tiltak som i stor grad vil løse problematikken langs Telemarkskanalen er en 80 
avlastningstunnel mellom Fjærekilen til Vold.  81 
Tunnelen som vil gå fra Fjærekilen i Norsjø, under Solum, og videre ut til Vold i Frierfjorden, 82 
vil løse flomproblematikken for Notodden, Sauherad, Nome, Skien og Porsgrunn. Tunnelen 83 
vil ha en høydeforskjell på 15 meter. Når vannet stiger mer enn det bør, vil det da være mulig 84 
å åpne spjeldet og lede vannet ut til Fjærekilen slik at Skotfoss som er spesielt utsatt blir 85 
mindre belastet. Tunnelen vil være omtrent seks kilometer lang.  86 
Nome Arbeiderparti foreslår at Telemark Arbeiderparti skal utrede mulighetene for å etablere 87 
flomtunnelen som et ledd i forebyggende arbeid for å sikre både materielle verdier og hindre 88 
personskader i framtiden. 89 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 90 

 91 

3 Oppfølging av Telemarksplanen i utviklingsplanen for sykehusene og 92 

utvidelse til døgnbaserte tilbud, Tinn AP 93 

BEGRUNNELSE: Telemark arbeiderparti må følge opp telemarksplanen med tanke på 94 
utviklingsplanen i sykehussektoren for Telemark. Aktiviteter som er pålagt og skal 95 
gjennomføres må følges opp spesielt i Tinn men også generelt over hele fylket. 96 
Utviklingsplanen bør også omhandle døgnbaserte akuttfunksjoner. 97 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 98 
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 99 

4 Styrking av virkemiddelapparatet, Tinn AP 100 

BEGRUNNELSE: Tinn AP ser med økende skepsis på hvordan den sittende regjeringen 101 
håndterer den økende arbeidsløsheten, og mener at det nå er på høy tid at 102 
virkemiddelapparatet styrkes. En styrking av virkemiddelapparatet vil gjøre muligheten for 103 
etablering av nye arbeidsplasser større. Vi har sett at store etableringer havner utenfor 104 
Norge på grunn av et alt for dårlig virkemiddelapparat. 105 
Vi må jobbe for at Innovasjon Norge får økte rammer, og at andre tiltak som SIVA og annen 106 
støtte også i større grad settes i stand til å sørge for større etableringer. Det er alt for lite 107 
risikokapital tilgjengelig i dag. 108 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 109 

5 Asyl- og integrering, Tinn AP 110 

FORSLAG: 111 

Tinn Arbeiderparti mener at Arbeiderpartiets sentrale ledelse tydeligere presiserer og 112 
kommuniserer ut i offentligheten partiets holdninger og verdier i asyl- og 113 
integreringspolitikken. 114 

BEGRUNNELSE: 115 

Norge står for tiden i en krevende situasjon da antall flyktninger til landet har økt sterkt.  116 
Dette krever politisk handling og hensiktsmessige tiltak.   117 

Regjeringen møter denne situasjonen med høy aktivitet og tiltak som vekker bekymring. Vi  118 
mener det som sies og skjer overfor flyktningene bryter med grunnleggende 119 
menneskerettigheter og humane mellommenneskelige prinsipper. 120 

Vi savner at partiet sentralt viser handlekraft og tar stilling til det som skjer i asyl- og 121 
integreringspolitikken i vårt land nå.   Vi forventer at partiet tydeligere og sterkere markerer 122 
partiets solidaritetspolitikk i opposisjon. 123 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon 124 

 125 

6 Notodden flyplass, Notodden AP 126 

Telemark Arbeiderparti støtter opp om Notodden flyplass . 127 

BEGRUNNELSE 128 

Det er viktig for Notodden lufthavn å beholde sin status som regional flyplass og at flyplassen 129 
får støtteordninger som gjør den i stand til å drive.  Notoddens sentrale plassering og med et 130 
næringsnettverk som virkelig nyter godt av å ha en flyplass nært, ønsker Notodden 131 
Arbeiderparti at Telemark Arbeiderparti nå støtter opp om flyplassen. Rjukan-Notodden som 132 
verdensarvbyer er stort potensiale for et økende marked for turister som også kommer med 133 
fly. 134 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 135 



6 
 

 136 

7 Luftambulanse, Notodden AP 137 

FORSLAG: Notodden lufthavn lokaliseres som ny base for luftambulanse 138 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 139 

 140 

8 Drift flyktningmottak, Notodden AP 141 

FORSLAG: Staten må legge til rette for at de kommunene hvor UDI ønsker å etablere 142 
flyktningmottak i, må bli forspurt om de ønsker å etablere kommunal drift før det legges ut på 143 
anbud. 144 

BEGRUNNELSE 145 

Regjeringen og UDI, ved utsendelse av brev til kommunene i desember 2015, oppfordret 146 
kommunene til å drifte selv. Da må dette gjelde for alle mottak. Slik det er nå legges alt ut på 147 
anbud hvor kommunene må konkurrere på lik linje med private. 148 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 149 

 150 

9 Flyktninger, Notodden AP 151 

FORSLAG: Staten må ta større ansvar for flyktninger etter 5 år. 152 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 153 

 154 

10 Notodden sykehus, Notodden AP 155 

FORSLAG:  156 
Notodden sykehus må bestå som et fullverdig akuttsykehus, for å ivareta og behandle akutt 157 
og kritisk syke pasienter med et medisinsk, kirurgisk eller ortopedisk helseproblem. Dette på 158 
samme måte som i dag.   159 

BEGRUNNELSE:  160 
Etter nedleggelsen av Rjukan sykehus i juni 2015, står Notodden sykehus alene igjen som 161 
lokalsykehus for øvre del av Telemark. Notodden sykehus består at både somatisk og 162 
psykiatrisk virksomhet, med poliklinikker, dagavdelinger, overvåkningsavdeling og 163 
sengepostavdeling, med tilhørende laboratorier og røntgenavdeling. Sykehuset har ansvar 164 
for akutte innleggelser av voksne pasienter med et medisinsk-, kirurgisk- og ortopedisk-165 
helseproblem.  166 

Notodden sykehus er inntil videre reddet av Helse sør-øst, etter omorganiseringen av 167 
helseforetaket i 2015. Likevel ser man at Helse sør-øst må stadig gjøre nedskjæringer og 168 
omorganiseringer i helsetilbudet. Regjeringen har i tillegg uttalt at sykehus bør behandle over 169 
60 000 pasienter med akuttkirurgiske inngrep årlig, for å kunne fortsette videre akuttkirurgisk 170 
virksomhet. Dette er vanskelig å oppnå for Notodden sykehus, med hensyn til demografien i 171 
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øvre del av Telemark. Telemark har en utstrakt geografi, med dårlige og smale veier, noe 172 
som setter responstid og transport av pasienter på prøve. Notodden sykehus er med på å 173 
føre pasientene raskere til spesialisthelsetjenesten. Tid redder liv! 174 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 175 

 176 

11 Finansiering av sykehjemsplass og omsorgsbolig, Notodden AP 177 

Fra Lisleherad Arbeiderlag 178 

FORSLAG:Krav om likverdig finansiering av sykehjemsplass og omsorgsbolig. 179 
 180 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 181 

 182 

12 Tannlegebehandling, Notodden AP 183 

Fra Lisleherad Arbeiderlag 184 

FORSLAG: Fri tannlegebehandling. Oppfølging av tidligere landsmøtevedtak. 185 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas 186 

 187 

13 Asyl, Skien AP 188 

FORSLAG: Staten må gjennom kommunene ta et overordnet økonomisk ansvar for 189 
asylpolitikken og bosettingspolitikken.  190 

Integreringstilskuddet må tilpasses de reelle utfordringene kommunene står overfor ved å 191 
bosette flyktninger med forskjellig bakgrunn og utdanning.  192 

Asylmottak må etableres i offentlig regi og ikke ”privatiseres” ved at private konkurrerer om 193 
etablering av asylmottak uten at kommune har noen innflytelse. 194 

BEGRUNNELSE:  195 

Asylmottak:  196 

Dagens ordning ved at staten utlyser anbud som private aktører konkurrerer om å få skaper 197 
store forskjeller 198 

Bosetting: 199 

Dagens integreringstilskudd tar lite hensyn til de store forskjellene det er å bosette 200 
forskjellige grupper av innvandrere. 201 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 202 
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 203 

14 Organisasjon, Skien AP 204 

FORSLAG: Skien AP vil i tida som kommer legge til rette for skolering i 205 
organisasjonskunnskap i alle ledd. Partiet vil sette av kr 100.000.- til dette i kommende år, og 206 
deretter til behov. 207 

Målet må være at alle som er valgt på et nivå blir henstilt til å delta. 208 

Styret i Skien ap blir ansvarlig for at forslaget gjennomføres. 209 

BEGRUNNELSE: Gjennom flere år har vi som parti tatt spørsmålet om organisasjonen, 210 
formålet hvordan den virker og verktøyet vi har til dette. 211 

Hvert år kommer det også nye medlemmer og nye tillitsvalgte som vil trenge kunnskap om 212 
temaet.  213 

Hele organisasjonen er avhengige av at vi har denne kunnskapen og hvordan vi bruker og 214 
utøver kunnskapen i hele registeret av små og store ledd som partiorganisasjon. 215 

Mye av verktøyet finnes jo i vedtak fra landsmøter, fylkesparti, kommuneparti og lag, men 216 
også i vedtekter som er det samlende viktige verktøyet. 217 

Styrearbeid, møteledelse, tillitsmannens arbeid, debattformen, avstemminger osv er saker 218 
som alle burde kjenne til.  219 

Til dette trengs det kursing på alle plan. Har vi en godt skolert organisasjon har vi også et 220 
sterkt parti.  Skien AP bør derfor gå i spissen for å få dette til. 221 

Nå som vi er i et mellomår i forhold til valgkamper, bør være den rette tida for skolering. 222 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon 223 

 224 

15 Omskjæring, Skien AP 225 

FORSLAG: Skien Arbeiderparti mener at forbudet mot rituell omskjæring av spedbarn bør 226 
likestilles mellom kjønnene. Da det er en alvorlig, uopprettelig og smertefull inngripen på et 227 
friskt barn bør det forbys for alle barn, til de er gamle nok til å avgjøre dette selv. Ettersom 228 
det resulterer i permanent fysisk forandring og vil dermed forby dette på alle under 18 år. 229 

 230 

BEGRUNNELSE: Barneministerne i Norden har gått sammen med en oppfordring om forbud 231 
for både jente og gutteomskjæring. De begrunner det bl.a. med at det er i strid med FN´s 232 
barnekonvensjon artikkel 12 som omhandler ”barnets rett til å gi uttrykk for sin mening”, samt 233 
artikkel 14 som omhandler ”tankefrihet, samvittighetsfrihet og religionsfrihet”. 234 

Ved nyåret 2014 ble alle offentlige sykehus pålagt å tilby rituell omskjæring av nyfødte. 235 

I et internt dokument fra sykehus i Akershus(AHUS) kom det frem at 13-av 15 leger vil 236 
reservert seg mot ett slikt inngrep hvis mulig. Inngrepet er ekstremt smertefullt for spedbarnet 237 
og det er noe de ikke kan angre på senere i livet.  238 
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Det faktum at spebarnet skal tisse i det ferske såret og ha dette som sin første opplevelse i 239 
livet, er for et spedbarn en rå og brutal smertelig opplevelse som kan sette varige mentale arr 240 
og varige mén for resten av livet. 241 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 242 

 243 

16 Russefeiring, Skien AP 244 

FORSLAG: 245 

-  Oppfordre næringslivet sterkt til å se på endring av sin praksis og fokusere på 246 
arrangementer etter 17 mai.  247 

- Jobbe med skolene for å flytte russetiden til å starte 17 mai 248 
- Begrense russetiden til 4 uker 249 
- Jobbe for at de fleste eksamener blir gjennomført utenom russetiden 250 
 251 

BEGRUNNELSE: Mange elever ved den videregående skolen sliter i dag med å 252 
gjennomføre en god eksamensperiode, og for mange er det eksamenstiden og russetiden 253 
som ødelegger. 254 

For en del år tilbake startet russetiden 17 mai, og feiringen varte ca 4 uker fra denne datoen, 255 
altså til sommerferie start. Da hadde man de fleste skriftlige eksamen før 17 mai, slik at man 256 
faktisk kunne feire at man er ferdig med vgs., ikke feire for så å stryke på eksamen, fordi 257 
man prioriterte fyll fremfor fokus på skole og eksamen. Man har ansvar for egen læring på 258 
vgs., men det er også mer fornuftig å legge opp til en feiring på denne måten. Dette 259 
begrenser russetiden på en god måte, slik at den ikke vokser slik den gjør i dag.  260 

I dag starter russefeiringen allerede i det små når siste skoleåret starter. Man kan se flere 261 
steder i landet at det blir arrangert russekro ca 1 gang i måneden, noe som ikke forstyrrer 262 
skolegangen noe særlig. Dette burde gi russen nok tid til å feste før selve feiringen setter i 263 
gang. 264 

Slik det er i dag starter russetiden tidlig i april med russebukser og de store samlingene rundt 265 
i landet. Dette styres mye av markedet og de store firmaene som selger russeutstyr og de 266 
som arrangerer de store arrangementene som landstreff.  267 

Utdanning er viktig for elevene og deres fremtid, og det er viktig at elevene ikke styres av 268 
markedet og næringslivet. 269 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 270 

 271 

17 Fravær, Skien AP 272 

FORSLAG: - “forskrift til opplæringslovens” §3-47 endres så elever kan få strøket 273 
fraværstimer som er dekket av §3-47, ikke kun dager. 274 

-Fjerne fraværsgrensen fra blå-blå regjering. 275 
 276 
BEGRUNNELSE: Håndtering av ungt engasjement er veldig viktig for det norske politiske 277 
livet skal utvikles og at demokratiet skal være represenativt. Det er i utgangspunktet positivt 278 
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at elever engasjerer seg i politikk / tillitsvalgtarbeid og lignende. Dagens fraværsystem er 279 
dessverre et stort hinder for mange, systemet er lovfestet i “forskrift til opplæringsloven”. 280 
Denne lovgivningen gir elevene veldig lite handlingsrom når man skal samle alt fravær og 281 
søke om å fjerne de opp til 10 dagene. For mange har i løpet av året mulighet til å være med 282 
på forskjellige begivenheter som skjer i skoletiden, men ikke varer hele. Med lovens 283 
nåværende ordlyd kan man ikke være i de resterende skoletimen på en dag hvor man har 284 
politisk arbeid i enkelttimer og fortsatt få strøket fraværet for de timene de var borte. 285 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen  286 

 287 

18 Oppholdstillatelse, Skien AP 288 

FORSLAG:  289 
Si nei til forslaget om å fjerne hele tredje ledd i utlendingslovens bestemmelse om 290 
beskyttelse. 291 
Si nei til forslaget om utvidet bruk av midlertidige oppholdstillatelser til å gjelde alle barn 292 
under 18 år. 293 
 294 
BEGRUNNELSE: Tredje ledd i utlendingslovens bestemmelse om beskyttelse (§28) sier at 295 
“Ved vurderingen etter første ledd skal det tas hensyn til om søkeren er barn”. Dette ønsker 296 
regjeringen å fjerne. Arbeiderpartiet mener barn bør ha en lavere terskel for å få innvilget 297 
beskyttelse enn voksne, som følge av en barnesensitiv vurdering.  298 

Regjeringen ønsker også å utvide bruken av midlertidig oppholdstillatelser til å gjelde alle 299 
barn under 18 år, og begrunner dette med at mange sender barna sine i forveien slik at de 300 
kan søke om familiegjenforening senere. Tallene taler likevel imot regjeringen - Av de 499 301 
enslige mindreårige asylsøkerne som fikk beskyttelse i Norge i 2013, er det bare 28 som er 302 
gjenforent med familien sin i Norge i etterkant. Arbeiderpartiet mener derfor det ikke er behov 303 
for å utvide bruken av midlertidige oppholdstillatelser for alle under 18 år. 304 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 305 

 306 

19 Drift asylmottak, Skien AP 307 

FORSLAG: 308 

- At hovedregelen skal være at mottakene skal være offentlig drevet, eller drevet av 309 
ideelle aktører. 310 

- Føre strengere kontroll med midler som tildeles mottak drevet av ikke-offentlige 311 
aktører. 312 

- Stille strengere krav til kvaliteten på innholdet i driften i anbudsprosessen. 313 
- At kommunen får tilbud om å opprette mottak selv, før UDI tar avgjørelsen om å 314 

opprette et privat mottak. 315 
- Ha en lovendring som forbyr å ta ut utbytte for private eiere som drifter asylmottak. 316 
- Opprette en nasjonal pott som kommunene som driver asylmottak kan søke støtte fra 317 

for tiltak som gir kvalitetsheving, som barnehage og ekstra norskundervisning på 318 
mottaket.  319 

 320 
BEGRUNNELSE: Høsten 2015 så vi for alvor hvilke store mangler som fortsatt preger det 321 
norske mottakssystemet, særlig når det kommer til organiseringen av akutt innkvartering av 322 
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asylsøkere. UDI er i dag avhengig av private aktører i driften av både akutte og permanente 323 
asylmottak. Dette fører til at store fellesskapsverdier tidvis havner over på private hender, og 324 
spesielt er vi sårbare for dette i akutte situasjoner. 325 

Arbeiderpartiet er ikke motstander av at andre enn offentlige aktører ønsker å bidra for å løse 326 
en akutt situasjon, men vi mener prinsipielt at drift av mottak er en offentlig oppgave som 327 
best løses av kommunene selv, med støtte fra ideelle organisasjoner. Prinsipielt mener vi at 328 
det alltid skal føres god kontroll med hvordan fellesskapets midler blir brukt i tråd med 329 
formålet, hvilket er helt avgjørende for tilliten til velferdstjenestene. 330 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 331 

 332 

20 Fylkesvei 32, Siljan AP 333 

FORSLAG:___ Omlegging av FV32 over Holtesletta i Siljan må komme med i betraktningen 334 
når nye veitraser skal planlegges i Telemark. 335 

BEGRUNNELSE:__ Omlegging av fv. 32 har vært tema i mer enn 30 år. For 22 år siden 336 
behandlet fylkestinget saken, men fv. 32 tapte med en stemmes overvekt. Etter det har 337 
ingenting skjedd. Fv. 32 er heller ikke med i Bypakke Grenland, verken i fase 1 eller 2. 338 
Fasene strekker seg 15 - 20 år fram i tid.  339 

Mange bilister har funnet ut at det lønner seg å kjøre fv. 32 over Siljan framfor å sitte i kø på 340 
E18. For store deler av befolkningen i Grenland er fv. 32 korteste vegen til Oslo. 341 

Omlegging av fv. 32 over Holtesletta i Siljan er ikke tatt inn i ATP Telemark og i 342 
handlingsplanen for perioden 2015-2018. Siljans befolkning har venta i flere ti-år på at dette 343 
skulle gjennomføres. Tålmodigheten er slutt! 344 

Beboere på Holtesletta , nesten 200 husstander, og i Øvre Torsholt, vil ved en slik omlegging 345 
få en langt bedre hverdag når det gjelder trafikkstøy og forurensing. Skolebarn som i dag må 346 
krysse fv. 32 på strekningen Holtesletta – Øvre Torsholt, får en trygg og sikker skoleveg. 347 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 348 

 349 

21 Inntekstgrunnlag / kommunesammenslåing, Siljan AP 350 

 351 
FORSLAG:___ Inntekstgrunnlaget til kommunene må ikke brukes som et middel i 352 
kommunereformen til «frivillig» tvangs sammenslåing av kommuner. 353 

BEGRUNNELSE:___ Kommunereform må baseres på frivillighet. Det må være kvalitet på 354 
tjenester som er avgjørende. Ingen prosesser blir gode ved tvang. I fremtiden vil vi fortsatt ha 355 
små og store kommuner, både geografisk og befolkningsmessig. Hvis vi vil ha et likeverdig 356 
tjenestetilbud til alle innbyggere i alle typer kommuner, må vi ha et kommunalt 357 
inntektssystem som sikrer det. 358 
 359 
Styrets innstilling: Forslaget vedtas 360 
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 361 

22 Nasjonal transportplan, Tokke AP 362 

 363 
FORSLAG:_Telemark_Ap skal_jobbe for at E134 med greina til Bergen vert lagt ut for 364 
konseptvalgutgreiing og syter for at traseen vert vedteken i neste planperiode i Nasjonal 365 
Transportplan. 366 

BEGRUNNELSE:___Med ei grein til Bergen vil aust og vestlandet bli mykje meir knytta til 367 
kvarandre.Med ferjefri forbindelse under Boknafjorden blir Stavanger og ein del av E134. 368 

Dette gjer at ei evt storhavn i Grenland 369 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 370 

 371 

23 Asylmottak, Fyresdal AP 372 

Framlegg frå Fyresdal AP 373 

Kommunar må få kunne tildela oppgåva med å drive asylmottak direkte frå UDI utan 374 
anbodsprosess. UDI må gå i dialog med kommunane om dette før dei set ut anbod. 375 

Grunngjeving 376 

Kommunane skal yte dei fleste tenestane til asylsøkarar. Dei vil være svært godt skikka til å 377 
drive asylmottak. I tillegg vil staten  nytte pengane på ein betre måte når kommunane vil 378 
kunne få del i overskott som slik verksemd gjer i dag. Dette vil og auke kommunanes 379 
motivasjon for slike mottak. 380 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 381 

 382 

24 Mennesker på flukt, AUF 383 

FORSLAG: 384 

En rettferdig og forutsigbar politikk for asyl og bosetting. 385 

59,5 millioner mennesker er på flukt i verden i dag. Fra sine hjem, fra sitt nabolag, fra det 386 
livet de har skapt for seg og sine. Unge og gamle, kvinner og menn. AUF i Telemark skal 387 
være en pådriver for å finne løsninger på årsakene til at mennesker blir drevet på flukt, men 388 
vi skal og være partiet med de beste løsningene for å hjelpe de som allerede er blitt tvunget 389 
til å flykte. 390 

AUF i Telemark vil føre en politikk som skaper forutsigbarhet for enkeltpersoner og familier i 391 
mottak. Det mottakssystemet mennesker som søker asyl i Norge møter, spiller en nøkkelrolle 392 
i integreringsarbeidet. De skal ha et verdig botilbud, bli aktivisert på mottakene og deres 393 
rettsikkerhet skal ivaretas. Lykkes vi med dette er sjansene for å lykkes med det videre 394 
integreringsarbeidet større.  395 

Et bedre rustet mottaksapparat 396 
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AUF i Telemark fokus vil være å styrke det offentlige tilbudet, gjennom å sikre seg at flere 397 
kommuner gis anledning til å stå som driftsoperatør for mottakene, samtidig som de settes i 398 
stand til å tilegne seg den nødvendige kompetansen. Vi mener en slik satsing på det 399 
offentlige tilbudet vil bidra til at hver velferdskrone blir utnyttet bedre - på den måten sikrer vi 400 
et verdig tilbud til mennesker som venter på å få søknaden sin behandlet. 401 

Flere kommuner opplevde i høst at de ikke ble konsultert på en god nok måte når det ble 402 
opprettet mottak i kommunen. For å sikre en mer forutsigbar mottaksstruktur for fremtiden er 403 
det nødvendig at Staten tar et større ansvar for koordineringen av mottakene, i god og tett 404 
dialog med kommunene. Dette vil bidratil mer forutsigbarhet, og en bedre organisering av 405 
mottaksapparatet vårt. 406 

Derfor vil AUF i Telemark: 407 

 Ruste opp eksisterende mottak driftet av det offentlige. 408 
 Gi flere kommuner anledning til å drifte mottak gjennom økonomiske stønader og 409 

økt faglig kompetanse. 410 
 411 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 412 

 413 

25 Enslige mindreårige asylsøkere, AUF 414 

Saksbehandlingen for enslige mindreårige må prioriteres, slik at minst mulig av barndommen 415 
tilbringes på mottak. Samtidig må enslige mindreårige plasseres på egne asylmottak for barn 416 
under 18 år, alternativt i egne avdelinger på ordinære mottak. 417 

Siden 2013 har 781 barn forsvunnet fra norske mottak. 178 av disse er enslige mindreårige 418 
asylsøkere. Fra Kripos er det rapportert at de kjenner til kjente seksualforbrytere og 419 
mennesker tilknyttet menneskehandel som har oppholdt seg i nærheten av asylmottak. 420 
Arbeiderpartiet mener at samarbeidet mellom mottak, UDI, politiet og barnevernet må bli 421 
bedre for å sikre de enslige mindreåriges trygghet og sikkerhet. 422 

AUF i Telemark mener at barnevernet, gjennom barnevernlovens kapittel 5A, skal få direkte 423 
omsorgsansvar for alle enslige asylsøkende barn som kommer til Norge, også de mellom 15 424 
og 18 år.  425 

- Enslige mindreårige må bosettes i egne avdelinger eller egne mottak i påvente av 426 
søknadsbehandling. 427 

- Enslige mindreårige mellom 15 og 18 år må ivaretas av barnevernet. 428 
- Enslige mindreårige må ha rett til helsehjelp utover akutt helsehjelp og deres 429 

psykiske helsetilbud må bedres. 430 
- Samarbeidet og rapporteringsplikten mellom politiet, barnevernet, UDI og mottakene 431 

må bedres. 432 
- At barns beste får økt fokus i behandlingen av asylbarna, slik at de i større grad får 433 

rett til ting som barnehage, utdanning og helsetjenester, for å sikre en bedre 434 
oppvekst. 435 

 436 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 437 
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 438 

26 Utbytte på mottak, AUF  439 

Høsten 2015 så vi for alvor hvilke store mangler som fortsatt preger det norske 440 
mottakssystemet, særlig når det kommer til organiseringen av akutt innkvartering av 441 
asylsøkere. UDI er i dag avhengig av private aktører i driften av både akutte og permanente 442 
asylmottak. Dette fører til at store fellesskapsverdier tidvis havner over på private hender, og 443 
spesielt er vi sårbare for dette i akutte situasjoner. 444 

AUF i Telemark er ikke motstander av at andre enn offentlige aktører ønsker å bidra for å 445 
løse en akutt situasjon, men vi mener prinsipielt at drift av mottak er en offentlig oppgave 446 
som best løses av kommunene selv, med støtte fra ideelle organisasjoner. Prinsipielt mener 447 
vi at det alltid skal føres god kontroll med hvordan fellesskapets midler blir brukt i tråd med 448 
formålet, hvilket er helt avgjørende for tilliten til velferdstjenestene.  449 

AUF i Telemark vil: 450 

 At hovedregelen skal være at mottakene skal være offentlig drevet, eller drevet av 451 
ideelle aktører. 452 

 Føre strengere kontroll med midler som tildeles mottak drevet av ikke-offentlige 453 
aktører. 454 

 Stille strengere krav til kvaliteten på innholdet i driften i anbudsprosessen. 455 
 At kommunen får tilbud om å opprette mottak selv, før UDI tar avgjørelsen om å 456 

opprette et privat mottak. 457 
 Ha en lovendring som forbyr å ta ut utbytte for private eiere som drifter asylmottak. 458 
 Opprette en nasjonal pott som kommunene som driver asylmottak kan søke støtte fra 459 

for tiltak som gir kvalitetsheving, som barnehage og ekstra norskundervisning på 460 
mottaket. 461 

 462 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 463 

 464 

27 Skattenivå i Norge, AUF 465 

FORSLAG: 466 
 467 

Skattenivået i Norge 468 

AUF I  Telemark ønsker et samfunn med små forskjeller og like muligheter for alle. Det 469 
viktigste verktøyet for å nå disse målene er velferdsstaten. Etter at andre verdenskrig gjorde 470 
Arbeiderpartiet en storstilt innsats ved å bygge ut velferdsstaten for å realisere dette. Den 471 
offentlige skolen ble bygget ut, helsevesenet likeså. Trygdeordninger kom på plass. 472 
Forskjellene ble gjort mindre. 473 

 474 

Vi har en historie å være stolt av. AUF ønsker likevel å se framover, og vi må aldri slå oss til 475 
ro med dagens løsninger er fremtidens løsninger. Den neste generasjonen vil ha økte 476 
forventninger til hva staten skal stille opp med. Det koster. Velferdsstaten må rustes opp i 477 
møte med innbyggernes forventninger. 478 
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Skatt er statens viktigste inntekt, og dermed den viktigste forutsetningen for velferdsstatens 479 
eksistens. At Norge har hatt et høyt skattenivå har vært med på å sikre velferd til alle. I 480 
fellesskap har vi skapt et samfunn med små forskjeller og store muligheter, hvor de som har 481 
hatt de bredeste skuldrene har tatt de tyngste løftene.  482 

AUF erkjenner at vi i fremtiden må øke det generelle skattenivået ytterligere for å 483 
opprettholde velferden også for kommende generasjoner. 484 

AUF mener dagens velferdsordninger ikke er tilstrekkelig når tall fra SSB viser at over 80.000 485 
barn i Norge lever i fattigdom og det per 1. desember 2015 er det 127.000 arbeidsledige.  486 

I dag eier de rikeste 10 % av norges befolkning omkring halvparten av norges samlede 487 
formue. Hele 80 % av den personlige beskatningen til norges 28 milliarder er gjennom 488 
formueskatten. Arv er en viktig kilde til ulikhet og forskjeller i Norge. 77 av landets 100 rikeste 489 
har arvet formuen sin og arveavgiften er en viktig avgift for å utjevne forskjeller og ulikhet i 490 
Norge.  491 

AUF mener at arveavgiften må gjeninnføres, formueskatten reformeres, samtidig som en 492 
nasjonal boligskatt gradvis innføres.  493 

Et økt skattenivå kan både styrke eksisterende ordninger, opprette nye, samt sikre en sterk 494 
offentlig velferdsstat som kan sørge for fortsatt oppslutning rundt fellesskapet i tider hvor 495 
konkurranse og et økt innslag private og kommersielle aktører truer den norske modellen.  496 

AUF mener Arbeiderpartiet bør bygge sitt opplegg for skattereform med utgangspunkt i 497 
hvordan man best kan sikre god omfordeling, små forskjeller og en bærekraftig velferdsstat. 498 
Forskningsrapporter lagt frem av Agenda viser at skattesystemet er på sitt mest effektive når 499 
skatter og avgifter fordeles på mange poster og sektorer, og heller har en lavere sats.  500 

I dag eier de rikeste 10 % av norges befolkning omkring halvparten av norges samlede 501 
formue. Hele 80 % av den personlige beskatningen til norges 28 milliarder er gjennom 502 
formueskatten.  503 

Norge har generelt et lavt nivå på boligbeskatning. Tall fra SSB viser at dersom vi hadde lagt 504 
oss på OECD-nivå ville skatteinntektene vært på om lag 37 milliarder kroner. Bolig er i dag et 505 
spesielt gunstig investeringsobjekt.  506 

AUF ønsker endringer i innretningen på rentefradraget. Årlig subsidierer staten norske 507 
husholdninger med over 50 milliarder i rentefradrag. AUF mener det bør settes et tak på 2 508 
millioner kroner per person i rentefradrag, og at dette på sikt bør reduseres og fjernes. 509 

I forkant av Stortingsvalget i 2005 gikk Arbeiderpartiet til valg på å holde skattenivået på det 510 
borgerlige 2004-nivået. Det løftet ble holdt. Når det nå refereres til 2013-nivået for skatt, er 511 
det derfor i realiteten det borgerlige 2004-nivået det refereres til. For at vi også i framtida skal 512 
kunne ha en sterk velferdsstat må finansieringen på plass. AUF mener at for å ruste oss for 513 
framtida, må det generelle skattenivået økes. 514 

Den økonomiske utviklingen gjør at vi i tiårene som kommer vil gi økt produktivitet og 515 
verdiskaping, som i neste omgang resulterer i økt kjøpekraft. Perspektivmeldingen fra 2013 516 
forteller at om ikke nødvendige grep foretas, vil velferdsstaten gå med 600 milliarder i 517 
underskudd innen 2060. 518 

 519 
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Derfor mener AUF at en større andel av kjøpekraften bør gå til å finansiere den offentlige 520 
velferden via skatteseddelen. Dette er et av flere viktige tiltak vi må gjøre, for å sikre en 521 
bærekraftig velferdsstat også for fremtiden.  522 

 523 

AUF i Telemark vil:  524 

 Gjeninnføre formuesskatten   525 
 Arveavgiften innføres med et høyt bunnfradrag  526 
 Sette en øvre grense på 2 millioner kroner som en kan få rentefradrag for, og på sikt 527 

minke og fjerne dette beløpet 528 
 Øke bunnfradraget på inntektsskatten til 2G, samt redusere satsene for de med de 529 

laveste inntektene 530 
 Fjerne momsfritak på finansielle tjenester 531 
 Øke skatten på kapital- og finansinvesteringer 532 
 Ha økt innsats mot svart økonomi 533 
 At Arbeiderpartiets standpunkt i skattereformen må dannes med forankring i 534 

partiorganisasjonen 535 
 536 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen  537 

 538 

28 Privatisering, barnehager, AUF 539 

FORSLAG: 540 

Privatisering 541 

For AUF i Telemark er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende 542 
prinsipp at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at 543 
velferdstjenester i hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, 544 
ikke profitt. 545 

Ute i kommunene har Arbeiderpartiet et stort ansvar for å sikre velferdstjenestene i offentlig 546 
regi. Det er viktig at lokale Arbeiderpartilag har oversikt over når anbudskontraktene går ut, 547 
for da er det helt uproblematisk for kommunene å overta og fortsette i egen regi. Det er viktig 548 
å planlegge i god tid for politisk og økonomisk overdragelse, og i prosess med de ansattes 549 
organisasjoner. Det er også viktig i kommunene at man hele tiden har et fokus på at 550 
tjenestene skal være i offentlig regi, og at man jobber politisk opp mot 551 
privatiseringsspørsmålet. På nasjonalt plan må Arbeiderpartiet være tydelig på 552 
privatiseringspolitikken vår. Vi må være den største forsvareren av velferdsstaten og av at 553 
man ikke skal tjene profitt på mennesker.  554 

Barnehager 555 

 556 
For å få til full barnehagedekning, var det i sin tid avgjørende å også ta i bruk private 557 
barnehager for å få opp tilbudet av barnehager raskt. AUF i Telemark innser at det i noen tid 558 
framover fortsatt vil finnes private barnehager, men ser mange problemer med den private 559 
driften slik den fungerer i dag. Vi sier derfor nei til ytterligere privatisering av offentlige 560 
barnehager, og vil ha en gradvis overtakelse av driften av private barnehager til det 561 
offentlige. 562 
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I dag likebehandler staten private og offentlige barnehager økonomisk. Ved å likebehandle, 563 
overfinansierer man i realiteten de private barnehagene. Private barnehager velger oftere å 564 
ha en homogen gruppe barn i barnehagen, færre pedagoger per barn og tilslutter seg ikke 565 
nasjonale tariffavtaler. AUF i Telemark mener derfor at lovverket må strammes inn slik at 566 
man ikke overfinansieres. Det er lov å ta ut utbytte fra private barnehager og sjansen for 567 
dette øker når de private barnehagene sitter igjen med mer midler enn de offentlige. 568 

 569 

AUF i Telemark vil derfor: 570 

 Innføre en lov som hindrer barnehageeiere å ta ut utbytte 571 
 At alle private barnehager skal tilslutte seg nasjonale tariffavtaler som regulerer de 572 

ansattes rettigheter 573 
 At kommunene sier nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager 574 
 At vi endrer lovverket slik at private barnehager ikke fullfinansieres på samme måte 575 

som offentlige barnehager 576 
 At kommunene jobber aktivt for å ta tilbake de offentlige barnehagene i privat regi, 577 

f.eks. når en kontrakt med en privat barnehage går ut. 578 
 579 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 580 

 581 

29 Privatisering, barnevern, AUF 582 

AUF i Telemark mener det er et offentlig ansvar å ta vare på barn som har blitt utsatt for 583 
omsorgssvikt, overgrep eller har atferdsvansker. I dag er barnevernet preget av storstilt 584 
privatisering. Prinsipielt er AUF i Telemark svært kritiske til at private selskaper skal tjene 585 
penger på barns skjebner. Vi mener det er først og fremst det offentlige sammen med ideelle 586 
aktører som skal driver barnevernet.  Det er viktig at det kommunale barnevernet har god 587 
kompetanse og kapasitet, slik at barnets og familiens beste blir ivaretatt.  588 

I Norge i dag er det lov å ta ut privat profitt på barnevelferd. Innenfor barnevernet finnes det 589 
ingen begrensninger på kommersielle aktører eller private profittuttak, slik det er for 590 
grunnskolen og videregående utdanning.  591 

AUF i Telemark vil:  592 

 Innføre forbud på privat utbytte på barnevernstjenester.  593 
 Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene 594 

med offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører.  595 
 Utfase kommersielle aktører i barnevernet innen 2020. 596 

 597 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 598 

 599 

30 Privatisering, skoler, AUF 600 

Fellesskolen er kjernen i sosialdemokratiet. Ved at alle barn går på samme skole blir de kjent 601 
med mennesker med ulik bakgrunn og får respekt for og tillitt til hverandre. Fellesskolen er 602 
en mangfoldsskole, der alle får tilpasset opplæring, men er en del av fellesskapet. For oss i 603 
AUF i Telemark er det viktig at elever, uansett hvor de bor i landet skal ha en god skolegang. 604 
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Ved at det offentlige driver skoler, sikrer man ressurser i hele landet, også der det ikke 605 
lønner seg å drive skole. 606 

Opprettelse av kommersielle privatskoler truer fellesskolen fordi ressurser fra skolesektoren 607 
flyttes fra de offentlige skolene til de private, som har som hovedmål å tjene penger. 608 
Historien har vist at privatskoler i Norge i all hovedsak har vært eid av store selskaper som 609 
har tatt ut utbytte, både gjennom å bryte loven og gjennom å opprette flere underselskaper 610 
og finne måter å omgå regelverket på. Vi i AUF i Telemark mener at alle elever har rett på en 611 
forutsigbar skolegang. Det er mange eksempler på privatskoler som legger ned og der 612 
elevene blir stående uten skoleplass slik at det offentlige plutselig må overta. Vi mener at 613 
ressursene som brukes på skole i Norge skal gå til å gi elevene kunnskap, ikke til rike 614 
investorer. 615 

 616 

AUF i Telemark vil: 617 

 Hindre at skoleeiere skal kunne ta utbytte, og ha en enda strengere kontroll med 618 
hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå regelverket. 619 

 Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å 620 
gjennomgå grundige kontroller av privatskoler.  621 

 Gi strengere bøter til skoleeiere som tar ut utbytte.  622 
 Endre loven slik at det ikke kan gis statsstøtte til å starte opp religiøse og 623 

livssynsbaserte skoler.  624 
 Kun gi skoler med klart pedagogisk alternativ til den offentlige skolen statsstøtte, men 625 

begrense omfanget ved at det er avhengig av enighet med skoleeier i 626 
kommunen/fylkeskommunen. 627 

 Hindre privatskoler fra å ta utbytte. 628 
 Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har 629 

gjennomført.  630 
 631 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 632 

 633 

31 Privatisering, asyl, AUF 634 

 635 
Europa har det siste året opplevd en strøm av flyktninger som ingen kunne forutse omfanget 636 
av. Flyktningsituasjonen er krevede, men det er knapt noe land som har bedre forutsetninger 637 
enn Norge til å håndtere dette og integrere de som skal bli. Selv om vi er i en situasjon der 638 
nye mottak må opprettes raskt, må ikke dette gå på bekostning av kvaliteten og tilbudet på 639 
asylmottakene. AUF i Telemark mener at asylmottak som har ansvar for mennesker i en 640 
sårbar situasjon, skal drives etter kriterier som går på innhold, ikke for å tjene penger. Slik 641 
regelverket fungerer i dag, er det mulig å tjene store penger på å drive asylmottak. Eierne av 642 
de tre største selskapene som driver asylmottak, tok ut rundt 72 millioner i utbytte i løpet av 643 
tre år, og har samtidig store driftsoverskudd. Dette er penger som kunne gått til bedre kvalitet 644 
på mottaket. AUF i Telemark mener det må strammes kraftig inn på anbudsreglene samtidig 645 
som man må skjerpe reglene for utbytte, for å sikre god behandling på mottakene. Vi mener 646 
hovedtyngden av de som driver asylmottak skal være det offentlige eller ideelle aktører. 647 

UDI er i dag avhengig av private aktører i driften av både akutte og permanente asylmottak. 648 
Dette fører til at store fellesskapsverdier havner over på private hender, og spesielt er vi 649 
sårbare for dette i akutte situasjoner. Arbeiderpartiet er ikke motstander av at andre enn 650 
offentlige aktører ønsker å bidra for å løse en akutt situasjon, men vi mener prinsipielt at drift 651 
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av mottak er en offentlig oppgave som best løses av kommunen selv, med støtte fra ideelle 652 
organisasjoner. Prinsipielt mener vi at det alltid skal føres god kontroll med hvordan 653 
felleskapets midler blir brukt i tråd med formålet, hvilket er helt avgjørende for tillitten til 654 
velferdstjenestene.  655 

 656 

AUF i Telemark vil: 657 

 At hovedregelen skal være at mottakene skal være offentlig drevet, eller drevet av 658 
ideelle aktører. 659 

 Føre strengere kontroll med midler som tildeles mottak drevet av ikke-offentlige 660 
aktører. 661 

 Stille strengere krav til kvaliteten på innholdet i driften i anbudsprosessen.  662 
 At kommunen får tilbud om å opprette mottak selv, før UDI tar avgjørelsen om å 663 

opprette et privat mottak. 664 
 Ha en lovendring som forbyr å ta ut utbytte for private eiere som drifter asylmottak.  665 
 Opprette en nasjonal pott som kommunene som driver asylmottak kan søke støtte fra 666 

for tiltak som gir kvalitetsheving, som barnehage og ekstra norskundervisning på 667 
mottaket.  668 

 669 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 670 

 671 

32 Privatisering, eldreomsorg, AUF 672 

 673 
Et viktig slagord for Arbeiderpartiet har vært at vi ikke vil «sette bestemor ut på anbud». For å 674 
følge opp dette slagordet må vi gjennomføre det i praktisk politikk også. AUF i Telemark 675 
mener alle skal ha rett til en trygg, opplevelsesrik og verdig alderdom. All eldreomsorg skal 676 
ha som hovedmål å gi de eldre et best mulig liv og tilbud. Arbeiderpartiet mener at 677 
eldreomsorgen skal være et offentlig ansvar, og slik være underlagt demokratisk kontroll. 678 
Eldreomsorg skal i hovedsak drives av det offentlige og ideelle organisasjoner. 679 
Arbeiderpartiet er positive til bruk av ideelle organisasjoner som et supplement til det 680 
offentlige, og mener andelen eldreomsorg som drives av ideelle organisasjoner kan økes i 681 
takt med at en reduserer bruken av kommersielle aktører. Arbeiderpartiet mener at hver 682 
krone som brukes på eldreomsorg skal brukes til å gi best mulig kvalitet for brukeren. Derfor 683 
er Arbeiderpartiet motstander av at eldreomsorgen skal drives av private selskaper med mål 684 
om profitt.  685 

 Hovedregelen i eldreomsorgen skal være at det er offentlig drevet, eller drevet av 686 
ideelle aktører. 687 

 Innføre forbud på privat utbytte på tjenester innenfor eldreomsorgen. 688 
 689 
Styrets innstilling: Forslaget vedtas 690 

 691 

33 Rettsikkerhet, asyl, AUF 692 

Nei til feilslåtte innstramninger!  693 

Innstramninger på asylfeltet 694 



20 
 

Arbeiderpartiet skal føre en human og rettferdig asyl- og flyktningepolitikk. I krisetider er det 695 
viktig at vi er nettopp rettferdige og ikke glemmer vår solidariske forpliktelse ovenfor andre 696 
mennesker; at vi holder hodet kaldt og hjertet varmt. Arbeiderpartiet skal være partiet som 697 
viser vei i de store spørsmålene - vi skal være et tydelig styringsalternativ på venstresida.  698 

I Norge har vi tradisjon for å møte kriser med brede forlik, og Arbeiderpartiet vil også i 699 
framtiden søke tverrpolitisk enighet i slike spørsmål. Vi må likevel ha som holdning å kritisere 700 
og ta til motmæle når politikk basert på fremmedfrykt kamufleres som brede forlik. 701 

Nå har regjeringen foreslått 40 innstramningstiltak for en strengere asylpolitikk. 702 
Arbeiderpartiet vil aktivt utfordre Høyre/FrP-regjeringen når de fronter forslag som skaper en 703 
mer usikker framtid for asylsøkere i Norge, og som går til angrep på deres mulighet til å yte 704 
rettslig motstand i avvisningssaker.  705 

Vi kan ikke se hvordan en asylsøker blir bedre integrert av at rammene rundt 706 
familiegjenforening blir enda smalere. Kutt i fri rettshjelp angriper asylinstituttet og 707 
asylsøkeres rettssikkerhet. Mennesker på flukt har behov for trygge rammer, forutsigbarhet 708 
og oppnåelige krav om de skal nå målet om opphold i Norge.  709 

Rettsikkerhet 710 

Arbeiderpartiet mener mennesker uten beskyttelsesbehov skal raskest mulig returneres fra 711 
Norge. Vi mener likevel at det er viktig å ivareta rettssikkerheten til asylsøkere. Regjeringen 712 
foreslår å avvikle fri rettsråd i avvisningssaker for asylsøkere. De vil vurdere det samme for 713 
enslige mindreårige asylsøkere. Arbeiderpartiet mener det er uproblematisk å tilby fri rettsråd 714 
til mennesker som har behov for juridisk hjelp. Vi mener det er et lite målrettet og effektivt 715 
tiltak for bedre saksbehandling å skulle gjennomføre dette. 716 

Derfor vil AUF i Telemark: 717 

 Si nei til regjeringens forslag om å avvikle fri rettsråd i avvisningssaker for 718 
asylsøkere, og nei til å vurdere lignende tiltak for enslig mindreårige asylsøkere. 719 

 720 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 721 

 722 

34 Permanent oppholdstillatelse, AUF 723 

Arbeiderpartiet mener det skal stilles realistiske krav til mennesker som søker om 724 
oppholdstillatelse i Norge. Kravene skal ikke skape større usikkerhet - usikkerhet hemmer 725 
integrering.  726 

Regjeringen foreslår en regel om tre års selvforsørgelse og en regel om at permanent 727 
oppholdstillatelse kan avslås dersom det foreligger “innvandringsregulerende hensyn”. De vil 728 
og heve kravet til botid for å få permanent oppholdstillatelse fra tre til fem år. Arbeiderpartiet 729 
mener forslagene skaper usikkerhet og vil føre til at mange av de som faktisk skal bli boende 730 
i Norge må forholde seg til en langvarig midlertidighet. Dette er svært uheldig for mennesker 731 
som har flyktet og som trenger trygghet og stabilitet for å integrere seg. I en tid med økende 732 
arbeidsledighet og hvor vi vet at det er de med minst tilknytning til arbeidslivet som sliter 733 
mest, er det uakseptabelt å kreve tre års selvforsørgelse før man kan få permanent 734 
oppholdstillatelse.  735 

Derfor vil AUF i Telemark 736 
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 Si nei til regjeringens forslag om selvforsørgelse i tre år. 737 
 Si nei til regjeringens forslag om at permanent oppholdstillatelse kan avslås 738 

dersom det foreligger “innvandringsregulerende hensyn”. 739 
 Si nei til regjeringens forslag om å heve kravet til botid fra tre til fem år. 740 

 741 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 742 

 743 

35 Familegjenforening, AUF 744 

 745 

AUF i Telemark mener vilkårne for å kunne få innvilget familiegjenforening ikke må være 746 
utformet på en slik måte at det sender flere mennesker på flukt. Vi kan ikke akseptere at 747 
mennesker som allerede lever i frykt for situasjonen til familien sin i krigsherjede områder, 748 
skal bli stilt ovenfor krav som skaper større usikkerhet og hindrer integrering.  749 

Regjeringen foreslår å innføre et underholdskrav på over 300.000 kroner og et krav om fire 750 
års arbeid og utdanning i Norge for flyktninger som ønsker familiegjenforening. Å nekte 751 
familiegjenforening over lang tid vil kunne være en psykisk påkjenning for mange familier. Et 752 
fireårskrav vil i realiteten holde familier adskilt i flere år, ettersom det for mange vil være 753 
vanskelig å komme i jobb tidlig og fordi saksbehandlingstiden er lang. 754 

Den lange ventetiden vil også kunne føre til at flere kvinner og barn legger på flukt. I dag er 8 755 
av 10 asylsøkere menn som kommer alene. Fordi flukten over Middelhavet er farlig reiser 756 
mennene først og så kommer familiene etter på familiegjenforening. Forslaget vil dermed 757 
kunne føre til at det kommer flere asylsøkere til Norge, noe også UDI-direktøren har advart 758 
mot.  759 

Vi frykter regjeringens forslag til strengere krav om familiegjenforening vil sende flere 760 
mennesker på flukt.  761 

Derfor vil AUF i Telemark: 762 

 Si nei til regjeringens forslag om strengere vilkår for familiegjenforening, og nei til 763 
at disse også innføres for flyktninger. 764 

 765 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 766 

 767 

36 Grensekontroll, AUF 768 

AUF i Telemark mener Norge skal være et land med oversikt og god kontroll over egne 769 
grenser. Det er nødvendig for tryggheten til befolkningen og for at mennesker som tar seg 770 
inn og ut av landet gjør dette på lovlig vis, og i ordnede former.  771 

Grensepolitikken vår skal ikke ha som mål om å avskrekke mennesker fra å søke asyl i 772 
Norge - Arbeiderpartiet mener vår praksis må ta utgangspunkt i et felleseuropeisk ansvar om 773 
mer rettferdig fordeling av asylsøkere. Vår grensepolitikk kan ikke være i strid med prinsippet 774 
om ansvarsdeling i flyktningkonvensjonens fortale.  775 
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Å innføre visumplikt for asylsøkere vil ramme mange. Politiet vil gis myndighet til å kunne 776 
bortvise mennesker på grenseovergangene, uten skriftlig vedtak eller klagerett. 777 
Arbeiderpartiet mener kompetansen på realitetsbehandling av asylsøknader ligger i UDI, og 778 
ønsker derfor ikke å fjerne UDI som vedtaksmyndighet i disse spørsmålene.  779 

Regjeringen ønsker og muligheten til å kunne utvise mennesker med beskyttelse i et land, 780 
eller med opphold i et trygt tredjeland og gi de innreiseforbud i hele Schengenområdet. 781 
Arbeiderpartiet tiltaket vil ha tvilsom effekt. I dag er dette snakk om mennesker som allerede 782 
nektes å få realitetsbehandlet søknaden sin i Norge. Disse bortvises allerede ved grensen. Vi 783 
kan ikke se hvordan det å skulle gi disse menneskene innreiseforbud til hele Schengen-784 
området vil være et tiltak for å løse dagens situasjon, snarere tvert i mot.  785 

Vi kan ikke akseptere at mennesker nektes innreise til Schengen kun fordi de søker asyl. Det 786 
er en liten hensiktsmessig ressursbruk som vil tvinge ressurser vekk fra mer trengende saker 787 
i Norge og over på “straffetiltak”. 788 

 789 

Derfor vil AUF i Telemark 790 

 Si nei til regjeringens forslag om utvidet hjemmel til å utvise personer med 791 
beskyttelse eller opphold i et annet land, og mulighet til å gi innreiseforbud til hele 792 
Schengen-området. 793 

 Jobbe for å sikre og ivareta et system for grensekontroll som harmoniserer med 794 
vårt felleseuropeiske ansvar. 795 

 Si nei til regjeringens forslag om visumplikt for asylsøkere. 796 
 Si nei til regjeringens forslag om at polititjenestemenn kan bortvise asylsøkere på 797 

grense mot nordisk naboland, uten skriftlig vedtak og uten klagerett. 798 
 799 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 800 

 801 

37 Internflukt, AUF 802 

Regjeringens forslag om å fjerne kravet om at det ikke må være urimelig å henvise til 803 
internflukt møter kritikk fra FN. UNHCR er av den oppfatning at “rimelighetsvilkåret” er en del 804 
av Flyktningkonvensjonen, og mener regjeringens forslag om å gå bort fra kravet vil være i 805 
strid med konvensjonen. Norges fremste juridiske eksperter på området retter den samme 806 
kritikken mot regjeringen. AUF i Telemark deler denne oppfatningen, og vil derfor 807 

 Si nei til regjeringens forslag om å gå vekk fra “rimelighetsvilkåret” 808 
 809 
Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen  810 

 811 

38 Bevis- og risikokrav, AUF 812 

Dagens praksis for bevis-og risikokrav er i tråd med anbefalingene fra UNHCR. Beviskravet 813 
sier at forklaringen må være “noenlunde sannsynlig”, mens risikokravet sier at det skal være 814 
“velbegrunnet frykt” for alvorlige overgrep ved utsendelse. Regjeringen foreslår å endre 815 
beviskravet til “sannsynlig” og risikokravet til “sannsynlig følge” av utsendelse. Dette er en 816 
innstramning som vil føre til at flere som idag har grunnlag for beskyttelse, vil få avslag. 817 
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AUF i Telemark mener dagens praksis er tilstrekkelig og vil følge UNHCRs anbefalinger. 818 

Derfor vil AUF i Telemark 819 

- Si nei til regjeringens forslag for ny praksis for bevis-og risikokrav. 820 
 821 
Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen 822 

39 Barn på flukt, AUF 823 

Tredje ledd i utlendingslovens bestemmelse om beskyttelse (§28) sier at “Ved vurderingen 824 
etter første ledd skal det tas hensyn til om søkeren er barn”. Dette ønsker regjeringen å 825 
fjerne. Arbeiderpartiet mener barn bør ha en lavere terskel for å få innvilget beskyttelse enn 826 
voksne, som følge av en barnesensitiv vurdering.  827 

Regjeringen ønsker også å utvide bruken av midlertidig oppholdstillatelser til å gjelde alle 828 
barn under 18 år, og begrunner dette med at mange sender barna sine i forveien slik at de 829 
kan søke om familiegjenforening senere. Tallene taler likevel imot regjeringen - Av de 499 830 
enslige mindreårige asylsøkerne som fikk beskyttelse i Norge i 2013, er det bare 28 som er 831 
gjenforent med familien sin i Norge i etterkant. Arbeiderpartiet mener derfor det ikke er behov 832 
for å utvide bruken av midlertidige oppholdstillatelser for alle under 18 år. 833 

 834 

Derfor vil AUF i Telemark 835 

 Si nei til forslaget om å fjerne hele tredje ledd i utlendingslovens bestemmelse om 836 
beskyttelse. 837 

Si nei til forslaget om utvidet bruk av midlertidige oppholdstillatelser til å gjelde alle barn 838 
under 18 år. 839 

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen  840 

40 Oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja, AUF 841 

FORSLAG: 842 

Oljefritt Lofoten Vesterålen og Senja. 843 

Oljeboring i Lofoten, Vesterålen og Senja har vært et stridstema i det politiske Norge i flere 844 
tiår. AUF i Telemark mener det er på tide at Arbeiderpartiet tar en endelig avgjørelse som 845 
sikrer forutsigbarhet i nord og fremtiden for fiskeri- og turistnæringa.  846 

Et startskudd for oljeboring i Lofoten Vesterålen og Senja betyr å binde opp ressurser i en 847 
industri med svært usikre fremtidsutsikter, og stor risiko. Hvorvidt oljeboring vil føre til 848 
arbeidsplasser og økonomiske ringvirkninger i lokalområdene er svært usikkert, og vil 849 
innebære ilandføring. Eksempelet fra Johan Casteberg-feltet i Finnmark viser at 850 
lokalsamfunnet i stor grad blir utsatt for all risiko, uten å føre til verdiskaping for dem som bor 851 
der. I tillegg står en tung utbygging av petroleumssektoren i direkte konflikt med satsing på 852 
eksisterende næringer og fornybar energi. 853 

Oljeboring i Lofoten, Vesterålen og Senja vil også føre til naturinngrep i et av verdens mest 854 
sårbare havområder. Å sette i gang oljeboring vil true naturmangfoldet og fiskeriindustrien i 855 
området, og sette på spill sårbar natur, og gyteområder for fisk. Ut i fra både et miljø-, 856 
bærekraft-, og næringsperspektiv bør vern av de langsiktige fiskeriressursene veie tyngre 857 
enn kortsiktige gevinster fra oljeindustrien.  858 



24 
 

Oljeboring i Lofoten, Vesterålen og Senja står også i konflikt med Norges internasjonale 859 
klimaforpliktelser. AUF i Telemark vil at Norge ikke skal drive en politikk som bryter med 860 
klimaforliket og enigheten i klimatoppmøtet i Paris. Petroleumssektoren er den største 861 
utslippsektoren i Norge, og bidrar årlig med over 31% av norsk CO2-utslipp. I møte både 862 
med de internasjonale klimamålsetningene, og usikkerheten i markedet, må Norge øke 863 
takten i omstillingen til det grønne skiftet. AUF i Telemark mener Arbeiderpartiet ikke kan 864 
være partiet som går i bresjen for å åpne for store naturinngrep i sårbare områder, samt 865 
forplikte seg til store utslipp fra nye petroleumsfelter i mange tiår fremover. 866 

AUF i Telemark mener at Arbeiderpartiet bør derfor ikke gå inn for oljeboring i feltene 867 
Nordland 6, Nordland 7 og Troms 2. Arbeiderpartiet bør også si nei til konsekvensutredning 868 
av disse områdene, da en konsekvensutredning innebærer åpning. 869 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen   870 

41 Uttalelse om norsk eksport av strategiske varer, AUF 871 

FORSLAG: 872 

Uttalelse om norsk eksport av strategiske varer 873 

Å selge strategisk, lisensbelagt materiell til autoritære regimer styrker disse regimenes 874 
militære kapasitet. Retningslinjene for norsk eksport av militært utstyr slår fast at 875 
menneskerettighetssituasjonen i mottakerlandet skal være avgjørende for vurderinger av 876 
lisenssøknader. I dagens operasjonaliseringen av retningslinjene bevares ikke intensjonen i 877 
regelverket.  878 

Menneskerettighetssituasjonen er ikke et reelt avslagsgrunnlag og i praksis er det kun 879 
utstyrets karakter som er avgjørende.  880 

I 2013 ble det eksportert militært utstyr til land som skraper bunnen av internasjonale 881 
menneskerettighetsrangeringer. Deriblant Egypt, De forente arabiske emirater, Algerie, 882 
Oman, Qatar og Saudi-Arabia. Ved å tillate salg av militært materiell til disse landene, 883 
legitimerer UD myndighetenes voldsmonopol og styrker deres evne til å undertrykke egen 884 
befolkning.  885 

Slik sluttbrukererklæring fungerer i dag gir erklæringen ingen garantier for faktisk sluttbruk. 886 
Skandalene med norsk militær materiell det siste året viser behovet for en styrket 887 
kontrollmekanisme som sikrer at strategiske varer ikke havner på avveie. Dersom 888 
sluttbrukererklæring skal ha effekt i praksis, er det essensielt at eksporten kontrolleres også i 889 
etterkant. Å styrke håndhevingsmekanismer for sluttbrukerdokumentasjon kan være en 890 
løsning på dette. Det finnes mange gode eksempler på velfungerende 891 
sluttbrukererklæringsordninger i f.eks Tyskland og USA. Norge bør lære av dette og følgelig 892 
styrke ordningen. 893 

De folkevalgte er ansvarlige for eksport av norske strategiske varer. I dag får hverken 894 
stortingspolitikere eller det norske folk vite hvilke land som får kjøpe norsk materiell før UD 895 
leverer sin årlige stortingsmelding minst et halvt år etter eksportåret er over. Tidsaspektet 896 
ved saksgangen er et hinder for åpenhet og medfører begrensninger i innsyn og debatt rundt 897 
den faktiske eksporten. Det gjør det vanskelig for både Storting og sivilsamfunn å påse at 898 
reglene overholdes. For å kunne oppnå faktisk parlamentarisk kontroll, må åpenhet være et 899 
grunnleggende prinsipp i norsk eksportkontroll. En slik åpenhet kan styrkes ved å 900 
offentliggjøre lisensvurderinger både ved avslag og tilslag.  901 
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For å sørge for at politikerne i større grad skal kunne ta ansvar for eksporten må de ha 902 
direkte mulighet til å påvirke dagens eksportpraksis. Derfor bør det vurderes om det skal 903 
opprettes et parlamentarisk eksportkontroll utvalg i Stortinget. Utvalget bør kunne instruere 904 
Utenriksdepartementet om motsigelser ved eksport til spesifikke regimer, ved endring av 905 
eksportpraksis til et mottakerland, eller ved endring av politisk situasjon i mottakerlandet. Slik 906 
vil Stortinget ansvarliggjøres i større grad enn gjennom eksisterende praksis. 907 

AUF i Telemark mener at: 908 

 All eksport av strategiske varer til autoritære regimer må stanses.  909 
 Menneskerettighetssituasjonen i mottakerlandet skal ha en avgjørende effekt i 910 

lisensvurderingene. 911 
 Sluttbrukererklæring bør kreves ved all eksport av militært materiell, også av 912 

NATO-land og nære allierte 913 
 Muligheten for å utvikle kontrollmekansimer som kan muliggjøre håndheving av 914 

sluttbrukererklæring bør utredes 915 
 Det innføres hyppige stikkprøvekontroller på oppgitt sluttbrukerdokumentasjon 916 
 Eksportkontrollmeldingen må legges fram i løpet av andre kvartal året etter 917 

eksporten er gjennomført.  918 
 Det bør opprettes et parlamentarisk eksportkontrollutvalg som kan instruere 919 

Utenriksdepartementet om motsigelser ved eksport til spesifikke regimer, ved 920 
endring av eksportpraksis til et mottakerland, eller ved endring av politisk 921 
situasjon i mottakerlandet. 922 

 Eksportkontrollmeldingen må inneholde en begrunnelse for alle lisenssøknader, 923 
enten de avslås eller godkjennes.  924 

Ordforklaring 925 

Grunnen til at det er viktig å bruke begrepet "strategiske varer", og ikke begreper som 926 
"militært materiell" og "krigsmateriell" i lobbysammenheng er fordi "strategiske varer" 927 
inkluderer A-materiell, B-materiell og flerbruksvarer. "Militært materiell" henviser kun til A og 928 
B-materiell og utelater flerbruksvarer. Det er uheldig da en stor del av eksporten til autoritære 929 
regimer er flerbruksvarer. Flerbruksvare kan f.eks. være kommunikasjonsutstyr. 930 

UD definerer begrepet «strategiske varer» som en fellesbetegnelse for varer og teknologi 931 
som kan være av betydning for andre lands utvikling, produksjon eller anvendelse av 932 
produkter til militær bruk eller som direkte kan tjene til å utvikle et lands militære evne, samt 933 
varer som kan benyttes til å utøve terrorhandlinger. Dette omfatter både UDs vareliste 1; 934 
forsvarsrelaterte varer, og  vareliste 2; flerbruksvarer. 935 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 936 

 937 

42 Mobbeombud, AUF 938 

FORSLAG: 939 

Mobbeombud 940 

Mobbing er et stort problem blant barn og unge i Norge, og særlig i skolen. Vi snakker 941 
generelt om mobbing når en eller flere personer, gjentatte ganger og over en viss tid, sier 942 
eller gjør vonde og ubehagelige ting mot noen som har vanskelig for å forsvare seg. Skolen 943 
er barn og unges arbeidssted. Mobbing og manglende mestring i skolen er blant de 944 
alvorligste risikofaktorene for unges psykiske helse. Elever som har blitt mobbet, forteller at 945 
de sliter med både psykiske og fysiske konsekvenser av dette. 946 
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En forskningsrapport fra 2013 viser at en av hovedårsakene til frafall i videregående skole, 947 
var mobbing og at mobbingen for mange startet allerede i barnehagen. Blir barn ertet, plaget 948 
eller utestengt fra leken over tid, kan det bli et stort problem. 4,2 % av norske skoleelever 949 
oppgir å ha blitt mobbet, 20 % oppgir å ha opplevd krenkelser som spark/dytting, bli holdt 950 
utenfor, spredt løgner om minst to-tre ganger i måneden og 20 % oppgir at skolen ikke 951 
gjorde noe som hjalp dem hvis de ble holdt utenfor, sier tall fra elevundersøkelsen 2013. 952 
Dessverre finnes det nok en god mengde mørketall som ville gitt et enda mer drastisk bilde.  953 

På skolen er det ansatte og ledere som har ansvar for å forebygge og stoppe mobbing. For å 954 
klare dette må det bygges opp handlingskompetanse i arbeid mot mobbing. Det har seg 955 
likevel slik at lærerens tid er begrenset, og kapasiteten og evnen til å håndtere mobbesaker 956 
varierer. Dette vil AUF i Telemark gjøre noe med. Selv om lærerne fortsatt vil ha en 957 
nøkkelrolle for både forebygging og rapportering av mobbing håper vi å kunne frigjøre litt 958 
kapasitet ved å jobbe for en løsning som implementerer intensjonen ved et mobbeombud.  959 

AUF i Telemark har en nullvisjon om mobbing, og for å nå målet om det må vi tenke nytt. 960 
Derfor ønsker vi å ha en kompetent, uavhengig ressursperson som skal drive med 961 
forebyggende arbeid mot mobbing, gi råd til skoler for hvordan de kan kontrollere saken, og 962 
som alltid er der hvis foreldre eller barn tenger råd. Det er flere mulig løsninger for å realisere 963 
det målet.  964 

I Buskerud har de innført et mobbeombud med nevnte mandat og ansvar. Vi kan tenke oss å 965 
se på ulike løsninger for å iverksette vårt ønske om mobbeombud, det bes særlig sees på 966 
muligheten for å endre mandatet/instruksen til elev- og lærlingombudet til å inneholde nevnte 967 
mandat, i tråd med posisjonens ønske på fylkestinget. Det er viktig at vi har en person som 968 
kan gi råd til skoleledelsen, foreldre og barn, men som også er en person som kan henvise til 969 
videre hjelp med saksbehandling og hjelpetjenester. Det er viktig for AUF i Telemark at 970 
problemet tas på alvor. Mobbing er et nasjonalt problem, men må kampen mot mobbing må 971 
kjempes på flere plan. AUF i Telemark vil også at staten skal ta en aktiv rolle, og øremerke 972 
midler til mobbeombud for alle fylker.  973 

AUF i Telemark vil:  974 

 At det skal sees på ulike løsninger for å iverksette vårt ønske om et mobbeombud. 975 
 At staten skal øremerke midler til mobbeombud for alle fylker 976 

 977 
Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen  978 

 979 

43 Det kurdiske spørsmålet, AUF 980 

FORSLAG: 981 

Det Kurdiske spørsmålet 982 

Kurderne er verdens største folkegruppe uten en stat hvor de kan kalle seg «hjemme». Det 983 
som en gang var Kurdistan er i dag delt mellom 4 store nasjonstater; det som vi kjenner til 984 
som Iran, Irak, Syria og Tyrkia. Dessverre har hver enkelt av disse landene i lang tid 985 
undertrykt Kurderne på alle tenkelige måter. I Tyrkia, den offisielt mest demokratiske av de 986 
statene, kunne alt fra å bruke ordet «Kurdistan» og bokstavene «Q, X og W» (som ikke 987 
finnes i det Tyrkiske alfabet, bare den Kurdiske) til det å delta på fredelige demonstrasjoner 988 
kunne få deg fengslet, torturert og i verste fall drept, uansett alder. Mange er skeptiske til en 989 
Kurdisk nasjonalstat fordi de frykter at Kurderne kanskje vil hevne seg på Tyrkerne, Araberne 990 
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og Iranerne som bor i Kurdistan hvis nasjonen blir opprettet. I områdene kurderne har 991 
selvstyre (Irak og Syria) har de bevist det motsatte. I Irak er 10% av parlamentet reservert 992 
minoriteter. Flere av ministerne i Kurdistan tilhører minoritetsgrupper, da spesielt assyrere, 993 
tyrkere og arabere. I stedet for å ta til våpen mot naboene Tyrkia og Iran har de jobbet med å 994 
etablere et fungerende forhold, hvor produkter blir vekslet i stedet for skudd. Og dette er ikke 995 
det eneste feltet hvor Kurdere har vist at de holder verdier som sekularisme, toleranse og 996 
demokrati kjært. 997 

AUF i Telemark vil: 998 

 Jobbe med å dempe konflikten mellom Kurdere og de fire nasjonene som okkuperer 999 
Kurdiske områder, samtidig støtte Kurdernes kamp i å danne en Kurdisk nasjonalstat. 1000 

 1001 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 1002 

 1003 

44 Fravær i skolen, AUF 1004 

FORSLAG: 1005 

Fravær i skolen 1006 

Håndtering av ungt engasjement er viktig for at det norske politiske livet skal utvikles og at 1007 
demokratiet skal være represenativt. Det er i utgangspunktet positivt at elever engasjerer seg 1008 
i politikk / tillitsvalgtarbeid og lignende. Dagens fraværsystem er dessverre et stort hinder for 1009 
mange, systemet er lovfestet i “forskrift til opplæringsloven” § 3-47; Hvor det står  1010 

“Enkelttimar kan ikkje konverterast til dagar.” … “For inntil samanlagt 10 skoledagar i eit 1011 
opplæringsår, kan ein elev krevje at følgjande fråvær ikkje blir ført på vitnemålet eller på 1012 
kompetansebeviset dersom det kan dokumenterast at fråværet skyldast:” ...  1013 

“b) arbeids som tillitsvald  1014 

c) politisk arbeid  1015 

d) hjelpearbeid  1016 

e) lovpålagt oppmøte  1017 

f) representant i arrangement på nasjonalt og internasjonalt nivå” 1018 

AUF i Telemark vil at fravær som legetimer og kjøretimer skal gå inn under kategorien “gyldig 1019 
fravær”. Dette begrunner vi med at dette er fravær eleven ikke kan påvirke, i og med at 1020 
åpningstidene til disse sektorene ikke kan justeres iforhold til hvordan en vanlig skoledag til 1021 
en norsk elev ser ut.  1022 

Lovgivningen med makskravet om tidagers fravær gir elevene svært  lite handlingsrom når 1023 
man skal samle alt fraværet, og søke om å fjerne opp til ti dager. For mange har i løpet av 1024 
året mulighet til å være med på forskjellige begivenheter som skjer i skoletiden, men ikke 1025 
varer hele dagen. Med lovens nåværende ordlyd, så  kan ikke elven få fravær for enkelttimer, 1026 
kun hele skoledager.  1027 

AUF i Telemark ønsker derfor:  1028 

 At forskriftet  til opplæringsloven §3-47 endres så elever kan få strøket fraværstimer 1029 
som er dekket av §3-47, ikke kun dager.  1030 

 Fjerne fraværsgrensen på 10% fra den videregående skolen.  1031 
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 Jobbe for en økning på antall fraværsdager fra dagens nivå på ti dager.  1032 
 Jobbe for at kjøretimer og legetimer skal gjelde som gyldig fravær.  1033 
 At man kan stryke de tre første fraværsdagene ved sykdom ved fremvisning av 1034 

legeerklæring.  1035 
 1036 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen  1037 

 1038 

45 Næringsliv, Porsgrunn AP 1039 

Fra: Porsgrunn Arbeiderparti / Porsgrunn Arbeidersamfunn 1040 

FORSLAG: Grenland,  nasjonal klynge for grønn innovasjon 1041 

BEGRUNNELSE:  Industrien i Grenland leverer klimaløsninger og er en aktiv deltaker i 1042 
utvikling av sirkulærøkonomien.  Næringslivet og industrien i Grenland sikrer at ressurser 1043 
forblir i økonomien, også etter at et produkt ikke lenger brukes til sitt opprinnelige formål. 1044 
Grenland er i ferd med å knekke koden for å produsere fremtidens produkter med minst 1045 
mulig ressursbruk.  1046 
REEtec har utviklet en helt ny miljøvennlig prosess for fremstilling av høyrene, sjeldne 1047 
jordartsmetaller fra avfall og malm. Disse metallene trenger vi bl.a. for å lage vindmøller, 1048 
laser, flatskjermer, LED pærer, hybridbiler og elektriske biler. I 2015 leverte selskapets 1049 
pilotanlegg på Herøya rene produkter, og i 2016 satses det på realisering av 1050 
storskalaproduksjon. 1051 

Norcem i Brevik er verdens første sementfabrikk som tester ut CO2-fangst. Yaras 1052 
egenutviklede katalysatorteknologi har bidratt til å halvere selskapets klimagassutslipp i løpet 1053 
av det siste tiåret. 1054 

Teknologien deles med gjødselprodusenter over hele verden. Yara på Herøya investerer for 1055 
tiden 2,25 milliarder kroner i verdens mest miljøvennlige produksjonsanlegg for fullgjødsel. 1056 

Grenland utgjør en viktig brobygger over til lavutslippssamfunnet. Ved å gi Grenland status 1057 
som nasjonal klynge for grønn innovasjon vil Norge få en dynamo i bærekraftig industri og 1058 
næringsutvikling.  1059 

Porsgrunn Arbeiderparti ber Telemark Arbeiderparti arbeide for å gi Grenland status som 1060 
nasjonal klynge for grønn innovasjon. 1061 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas 1062 

 1063 

46 Grenlandsbanen, Porsgrunn AP 1064 

FORSLAG: Grenlandsbanen inn i NTP 2018 - 2029 1065 

BEGRUNNELSE: Ny Sørvestbane vil styrke Grenland og Telemarks regionale attraktivitet og 1066 
bærekraftig næringsutvikling. Landets største industriklynge som leverer klimaløsninger, kan 1067 
bli koblet på jernbanenettet.  1068 

Ny Sørvestbanen åpner for nye muligheter for eksisterende banenett. Den gamle 1069 
Sørlandsbanen sammen med Bratsbergbanen vil bli viktige deler i et lokaltogkonsept som 1070 
binder sammen store deler av Telemark med Kongsbergregionen, Vestfoldbyene og 1071 
Agderfylkene. Dette lokaltogkonseptet bør kobles mot en framtidig bybane i Grenland. Ved å 1072 
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etablere hovedstasjon for ny Sørvestbane i Porsgrunn vil man få maksimal utnyttelse av det 1073 
eksisterende banenettet, og betjene industrien i Grenland/regionen. 1074 

Høgskolen i Telemark og Høgskolen i Buskerud Vestfold er nå slått sammen til Høgskolen 1075 
Sørøst- Norge. Sammen med industri og næringsliv i Telemark utgjør Høgskole Sørøst-1076 
Norge en betydelig kraft for realisering av klimavennlig transport i regionen. En kraft sentrale 1077 
myndigheter ikke lenger kan overse. 1078 

En realisering av Grenlandsbanen (sammenkobling mellom Vestfoldbanen og 1079 
Sørlandsbanen) og dermed ny Sørvestbanen er av nasjonalbetydning. Banen vil binde 1080 
sammen byene langs kysten og forkorte reisetiden mellom Kristiansand og Oslo med 4 timer. 1081 

Grenlandsbanen vil redusere avstandsulempene for næringslivet og åpne muligheter for å 1082 
tenke nytt for person og godstransporten. Store mengder av gods og passasjerer kan 1083 
forflyttes på en trygg og miljøvennlig måte. 1084 

Porsgrunn Arbeiderparti krever at sentrale myndigheter opprettholder fremdriften og tar 1085 
Grenlandsbanen inn i Nasjonal Transportplan 2018-2029. 1086 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas 1087 

 1088 

47 Porsgrunn VGS, Porsgrunn AP 1089 

Fra: Porsgrunn Arbeiderparti / Porsgrunn Arbeidersamfunn 1090 

FORSLAG: Vgs Porsgrunn, videreutvikling 1091 

BEGRUNNELSE:  Porsgrunn Arbeidersamfunn mener følgende: 1092 
 1093 
1) Porsgrunn og Skien er begge store kommuner med nødvendig behov for et balansert og 1094 
likestilt skoletilbud. Porsgrunn vgs. ligger midt i et geografisk område hvor utdanning og 1095 
forskning, idrett og helse jobber sammen om felles mål.  1096 
 1097 
2) SSBs prognose for befolkningsvekst i Porsgrunn frem mot 2025 viser økning. 1098 
 1099 
3) Porsgrunn vgs. kan vise til meget gode resultater på VG1 gjennom deres program ”Innta 1100 
plassene”, hvor økt motivasjon for læring, aktive elever som engasjerer seg, bygging av 1101 
klassemiljøer, innarbeidelse av gode rutiner, stimulering av gode faglige prestasjoner og 1102 
reduksjon av stryk og frafall  i vgs. er hovedfokus - et program hvor idrettstematikk er 1103 
gjennomgående og idrettslærere står for gjennomføringen. Ved å fjerne idrettslinja i 1104 
Porsgrunn fjernes også et meget vellykket program som er med på å hindre frafall i vgs. 1105 
 1106 
4) For liten vektlegging av Porsgrunn kommunens satsing på Kjølnes og de unike 1107 
idrettsanleggene, planer om Porsgrunn Arena og viktigheten av dette for både befolkningen, 1108 
idrettslinja og regionen. Den vedtatte nye svømmehallen på Kjølnes vil muliggjøre 1109 
gjennomføring av nasjonale svømmekonkurranser og det vil gi et bredere idrettstilbud til hele 1110 
befolkningen. Ny dobbelt idrettshall på Kjølnes er en tydelig satsing på idretten og folkehelse. 1111 
Dette må vektlegges. I tillegg må nærhet til kollektivknutepunkt i Porsgrunn vektlegges i mye 1112 
større grad enn hva som gjøres i utredninger presentert frem til nå. 1113 
 1114 
5) Det brede idrettsfaglige miljøet på Kjølnesområde og det høye kompetansenivået innenfor 1115 
idrett må bevares. Eksempelvis er Urædd arrangør av NFFs talent- og trenersamling. Flere 1116 
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av Urædd sine ildsjeler, og andre lokale idrettslag i Porsgrunn, har vært og er elever og 1117 
lærere ved idrettslinja i Porsgrunn. 1118 
 1119 
6) Samspillet mellom ungdomskolene i kommunen og Porsgrunn vgs. med ST 1120 
(studiespesialiserende) syntes å ikke være nok vektlagt. Dette er graverende med tanke på 1121 
den høye drop-out prosent i vgs. som vi til enhver tid prøver å få ned. 1122 
 1123 
7) Porsgrunn Arbeidersamfunn ber om at antall paralleller ved Porsgrunn vgs Idrettslinja 1124 
økes dersom søkertallet tilsier dette og at det jobbes for en permanent tilstedeværelse av 1125 
Idrettslinja i Porsgrunn på lik linje med det som gjøres i Skien. 1126 
Vedtatt på årsmøtet i Porsgrunn AP, oversendes Telemark AP 1127 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 1128 

 1129 

48 Tannhelse, Porsgrunn AP 1130 

Fra: Porsgrunn AP / Brevik Arbeiderlag 1131 

                 Kommunepartiets/lagets navn 1132 

FORSLAG:  1133 

Tannhelsetilbud  1134 

I Stortingsmelding lagt frem sommeren 2015, “Oppgavemeldingen” er det besluttet at 1135 
ansvaret for tannhelse og spesialisttannhelse skal overføres fra fylkeskommunen til 1136 
kommunene. Det betyr at hver kommune må sørge for et tilbud til hele befolkningen sin, 1137 
inkludert de gruppene som har krav på gratis tannbehandling. Pr en del har Telemark et godt 1138 
offentlig tannhelsetilbud i tillegg til private tjenester. I de mindre kommunene sørger det 1139 
offentlige også for et tilbud til langt flere enn de som har krav på gratis, offentlig 1140 
tannhelsehjelp. Innenfor spesialisttannhelsen (kjevekirurger, kjeveortopeder osv) har 1141 
Telemark et god tilbud som yter tjenester til hele fylket. 1142 
En overføring av disse tjenestene til kommunene vil svekke muligheten for å opprettholde og 1143 
bygge opp spesialiserte tjenester, da det vil være få kommuner som har et innbyggertall så 1144 
stort at det gir pasientgrunnlag for denne typen spesialiserte tjenester. Det vil føre til at 1145 
mange kommuner vil måtte kjøpe tjenester av private eller inngå ulike typer interkommunale 1146 
avtale. Vi mener at det er et bedre alternativ å la fylkeskommunen ha ansvaret som i dag, for 1147 
å sørge for opprettholdelse og videreutviklingen av dagens tilbud, til beste for befolkningen 1148 
både i byene og i mindre tettbebygde strøk. 1149 
  1150 
Porsgrunn Arbeiderparti ber Telemark Arbeiderparti vedta et nei til overføring av 1151 
tannhelsetjenestene til kommunene. 1152 
 1153 
Styrets innstilling: Forslaget vedtas 1154 

 1155 

 49 Gratis frukt i grunnskolen, Porsgrunn AP 1156 

FORSLAG: Gratis frukt og grønt i grunnskolen 1157 

Fra: Porsgrunn Arbeiderparti / Porsgrunn AUF 1158 

BEGRUNNELSE:  1159 
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Porsgrunn AP og Porsgrunn AUF vil gjeninnføre gratis frukt og grønt til grunnskolen fordi det 1160 
er et viktig element i løpet av skoledagen, det å få i seg næring. Det vil få blodsukkeret opp, 1161 
noe som igjen forbedrer konsentrasjonen til de aller fleste. Det er en god kilde til en av fem 1162 
om dagen. Dessuten vil gratis frukt og grønt bidra til å jevne ut forskjellen mellom husstander 1163 
med god og dårlig råd. Dette er noe vi vil ha i alle grunnskolene i Porsgrunn. 1164 

Dette vil også bidra til at elevene etablerer sunnere vaner som de tar med seg senere i livet. 1165 
Forskning viser også til at på skolene hvor det i dag alt er gratis frukt og grønt, er det 1166 
merkbart mindre usunn snacks enn på andre skoler. 1167 

Porsgrunn AP vil: 1168 

Gjeninnføre gratis frukt og grønt til alle grunnskoler 1169 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas 1170 

 1171 

50 Uttalelse om situasjonen i anleggsbransjen, Seljord AP 1172 

Uttale om situasjonen i anleggsbransjen, Seljord Arbeiderparti 1173 

Ein anstendig og produktiv anleggsbransje 1174 

Noreg er eit av verdas mest velståande land. Ein stegvis oppbygging og foredling av både 1175 
menneskeleg kunnskap og naturressursar har gjort dette mogleg. Ein bærebjelke og ein 1176 
sentral posisjon i denne oppbygginga har norsk anleggsbransje hatt. Alt frå vegar, bruer og 1177 
tunnelar, til kraftanlegg og dei store landbasera anlegga for oljebransjen har anleggsbransjen 1178 
vore med og bygd opp. Ein anleggsbransje som gjennom generasjonar har arbeid fram både 1179 
eit anstendig lønnsnivå, og anstendige bu- og arbeidsforhold på anlegga står no i fare for å 1180 
bli ein bransje der alt dette blir rive ned. 1181 
 1182 
Frå å vera ein solid bransje har nye ordningar opna opp for firmaer, både norske og 1183 
utanlandske, der dei fleste arbeidarane ikkje snakkar norsk, og heller ikkje har kunnskap om 1184 
løns- og arbeidsvilkår i norsk lovgjeving. Dette gjer at aktørar på det norske markedet kan 1185 
tillate seg og vera meget kreative når det gjeld korleis dei løyser problemet med å ta ned 1186 
kostnadane som dei norske løns- og arbeidsforholda medfører. 1187 
 1188 
Noreg kan ikkje vera bekjente av å, som offentlege byggherrer, ikkje fylgje opp sitt ansvar og 1189 
at Arbeidstilsynet ikkje har midlar eller evner til å avdekke ulovlegheiter. Arbeid til alle er eit 1190 
av dei aller viktigaste sakene til AP. Gjennom arbeid til alle skapar me verdiar både for den 1191 
enkelte og for fellesskapet. AP har i sitt program at partiet vil føre ein økonomisk politikk som 1192 
sikrar låg arbeidsløyse, høg sysselsetting og som sikrar næringslivet konkurranseevne, slik 1193 
at ein kan oppretthalde verdiskapinga på lang sikt. Det er ikkje kvardagen anleggsbransjen 1194 
opplever med dagens regjering. Det virkar ikkje som om at dagens regjering bryr seg 1195 
nevneverdig om utviklinga innan for bransjen, eller om å behalde norsk kompetanse innan 1196 
bransjen i eit langsiktig perspektiv. Denne haldninga har resultera i ei utvikling som 1197 
kulminerte med at Skanska i februar måtte sei opp 70 tilsette, bl.a. på grunn av at samtlige 1198 
av dei store kontraktene i Follobane-prosjektet gjekk til utanlandske aktørar. Dagens 1199 
regjering støttar tydelegvis eit system der det offentlege, som er ein av anleggbransjens 1200 
største kundar, kan dele opp sine oppdrag slik at dei blir attraktive for selskaper som nytter 1201 
utanlandske underentreprenørar. Desse underentreprenørane er desidert billigast på 1202 
markedet, noko dei klarer fordi dei mellom anna ikkje teiknar yrkesskadeforsikring for sine 1203 
tilsette, legg ikkje til rette for å ha ein bedriftshelseteneste, det betalast flat løn, ikkje tillegg 1204 
for skiftarbeid og dei tilsette må sjølve dekke boutgifter. Retningslinjene i tariffavtalene er 1205 
noko dei nye aktørane i liten grad tek del i. 1206 
 1207 
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Den norske modellen vil ikkje overleve om seriøse norske entreprenørar må konkurrere mot 1208 
denne typen aktørar. No må offentlege myndigheiter og byggherrar kome på banen og sette 1209 
krav til konkurransevilkåra, ved å faktisk følgje opp lovar og forskrifter som gjer at seriøse 1210 
norske entreprenørar kan vera med på å vidareutvikle samfunnet og den norske 1211 
anleggskompetansen framover. Om ikkje er den norske anleggsarbeidar snart historie. 1212 
 1213 
Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen  1214 

 1215 

51 Sykehusreformen, Vinje AP 1216 

Fra: Vinje arbeiderparti 1217 
 1218 
Forslag: evaluering av sjukehusreformen/foretaksmodellen 1219 
Begrunnelse: denne bør evaluerast no sidan det er altfor lenge sidan det har blitt gjort 1220 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 1221 

 1222 

52 Luftambulanse, Vinje AP 1223 

Fra: Vinje arbeiderparti 1224 
 1225 
Forslag: luftambulanse i Telemark 1226 
Begrunnelse: viktig å få diskusjon på dette i Telemark Ap 1227 

Styrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen 1228 

 1229 

53 E134, Vinje AP 1230 

Fra: Vinje arbeiderparti 1231 
 1232 
Forslag: E134 prioritering? 1233 
 1234 

Begrunnelse: kva bør prioriterast,kva gjerast vidare? 1235 

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen 1236 

 1237 

54 Sukker, frukt og grønt, Fyresdal AP 1238 

Fra: Fyresdal Arbeiderparti 1239 
 1240 
Forslag: Sukker avgifter må aukast så kraftig at sukkerforbruket går ned. I tillegg  må moms på frukt 1241 

og grønt tas bort. 1242 

Begrunnelse:  1243 

Sukker forbruket i Norge er alt for høgt. Etter kvart utgjer sukker en større og større risiko for svekka 1244 

folkehelse. Det er særleg uheldig for barn og unge. Alle veit etter kvart at vi burde ete  meir frukt og 1245 

grønt. Derfor vil lågare pris og auke forbruk stimulerast. 1246 
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Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen 1247 

 1248 

 1249 

 1250 


